
 

 

S t a t u t 

 
Komise kultury, participace a Zdravé městské části (KPZ) 

 

(dále jen „komise")  

 

1. podporování aktivit místních organizací (neziskových, veřejných i soukromých) a místních 

podnikatelů, zvláště těch, kteří spolupracují v rámci projektů ZMČ  

2. zapojování veřejnosti do přípravy dílčích investičních i koncepčních záměrů rozvoje městské 

části zajišťovaných jednotlivými odbory ÚMČ Praha 21  

3. iniciace, sledování a zjišťování názorů veřejnosti k rozvoji městské části, pořádání kulatých 

stolů, veřejných projednání, veřejných fór  

4. podíl na kontrole způsobu řešení výstupů z veřejných jednání, které řeší jednotlivé odbory ÚMČ 

Praha 21 ve spolupráci s komisemi RMČ  

5. podporování externí spolupráce a sdílení výsledků v rámci realizace ZMČ s jinými subjekty 

a městy v ČR i zahraničí  

6. komunikace a spolupráce s odbory úřadu, ostatními komisemi a výbory v působnosti městské 

části v rámci strategického plánování a operativní realizace aktivit. Vzájemné předávání podnětů 

vzniklých v procesu tvorby a aktualizace strategických dokumentů MČ 

7. posuzování a vyjadřování se k návrhům rozpočtu městské části týkajících se projektu ZMČ  

8. příprava návrhů, případně důležitých inovací dokumentace ZMČ (např. Projekt Zdravé město, 

Plán Zdraví a kvality života, Plán zlepšování ZMČ),  

9. předkládání jiných návrhů, podnětů a připomínek RMČ Praha 21  

10. vznášení dotazů, připomínek a podnětů ve věcech týkajících se působnosti komise na RMČ  

11. projednávání programových náplní osvětových akcí, které naplňují principy a filozofii asociace 

„Národní síť Zdravých měst“ 

12. Komise projednává organizaci kulturních akcí, které pořádá městská část 

13. projednává způsob podpory kulturních aktivit např. finanční podpora akcí 

14. projednává návrhy na udělení ocenění a uznání městské části (např. občan roku) 

15. projednává podněty a návrhy v oblasti rozvoje kultury, zaujímá k nim stanoviska a iniciuje jejich 

řešení 

 

 


